CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 04/2015

Ao Exmo. Sr.
Francisco José Cordeiro
Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve, requer, que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de
Pesar pelo falecimento de Caitano Neves Rios, ocorrido no dia
31/05/2015, na cidade de Sobral-Ceará, onde residia havia vários anos.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

João Batista Viana
Vereador

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O Senhor Caitano Neves Rios, nascido aos vinte dias do mês de abril do
ano de 1941, neste Município, filho de Gerardo Gifoni Rios e Francisca
Waldir Neves Rios, era cidadão bastante conhecido em nossa
comunidade.

Casado com a Senhora De Lourdes do Nascimento Rios, desde o ano
de 1987, teve os filhos Aliny Risoleta do Nascimento Rios Moura e
Fillipe Gonsaga Nascimento Neves Rios, e, destes, o neto Hugo Rafael
Rios Moura, estando para nascer Pedro Lucas Rios Moura.

Tendo se formado na área de Engenharia Civil, no ano de 1974, exercia
as profissões de Engenheiro Civil e Professor de Matemática e Química,
tendo fixado moradia no Município de Sobral, desde a formatura, onde
iniciou as primeiras experiências profissionais.

Também atuava em Marco, com a engenharia civil, e mantinha estreita
relação com conhecidos e familiares no município, jamais afastando-se,
assim, de suas origens.

Católico, estava sempre presente, junto da esposa e filhos, nas
festividades de São Manuel e Corpus Christi, na Paróquia de nossa
cidade.

No ano de 2009, contraiu doença degenerativa, que, no dia 31 de maio
de corrente, o levou a óbito.

À toda a família, os mais sinceros pêsames, pela perda irreparável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 03 de junho
de 2015.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

João Batista Viana
Vereador

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com